Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«​​29» ноября 2018 г.                                                                               № 49/1-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального

 образования «Усть-Удинский район»

Принято на 49 заседании

районной Думы 6-го созыва

«29» ноября 2018 года

В целях приведения отдельных положений Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные Федеральными законами от 30.10.2017 г. № 299-ФЗ, от 29.07.2018 г.  № 244-ФЗ от 03.08.2018 N 340-ФЗ на основании статьи 43 Устава района,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав района следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 15 части 1 статьи 6 дополнить словами ", направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации"
2) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

"15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей"."
3) Часть 1  статьи 7 дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:             "9) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";

4) Пункт 9 части 1 статьи 7 соответственно считать пунктом 10.

5) Статью 29 дополнить новой частью 7.1 следующего содержания:

«7.1 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные председателем районной Думы, размещаются на официальном сайте районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6) В статье 46 часть 3 после слов «прокурор района» дополнить словами
«, Братский межрайонный природоохранный прокурор Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры.»
2. Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.
Председатель районной Думы                                                                            Л.И. Соколова
Мэр района                                                                                                            С.Н. Чемезов